que forma parte integrante de la presente Resolución 
Ministerial, con cargo al Presupuesto Institucional del Año 
Fiscal 2017 de la Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional 
de Innovación para la Competitividad y Productividad del 
Pliego 038: Ministerio de la Producción, hasta por la suma 
de S/ 118 000,00 (CIENTO DIECIOCHO MIL Y 00/100 
SOLES), correspondiendo la suma de S/ 88 000,00 
(OCHENTA Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES) a la fuente 
de financiamiento Recursos Ordinarios, y la suma de S/ 
30 000,00 (TREINTA MIL Y 00/100 SOLES) a la fuente 
de financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales 
de Crédito, destinadas a cofinanciar los desembolsos 
señalados en la parte considerativa, en el marco del